Será utilizado para o envio de lances no pregão eletrônico o modo de disputa “ABERTO 
e FECHADO”, em que os licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos, com lance final 
e fechado, nos termos deste Edital. 

3. DO VALOR TOTAL MÁXIMO ESTIMADO. 

3.1. O valor total máximo estimado para a presente licitação é de R$ 36.165,65 (trinta e seis 
mil, cento e sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos), observado o valor máximo 
admitido para cada item e o total do lote, conforme especificado no Anexo I do presente 
edital. 

3.1.1. A disputa será realizada pela unidade ITEM, podendo, se for o caso, ser utilizado a

[...]

14 14 25,00 UN 1904 EXTINTOR NOVO ABC -1 KG 88,58 2.214,50 

15 15 25,00 UN 10583 EXTINTOR NOVO ABC - 02 KG 124,65 3.116,25 

16 16 15,00 UN 10887 EXTINTOR NOVO ABC - 4 KG 170,00 2.550,00 

17 17 15,00 UN 1905 EXTINTOR NOVO ABC -6 KG 178,96 2.684,40 

VALOR TOTAL DOS ITENS 36.165,65 

(trinta e seis mil, cento e sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos).  
Conforme Requisição de Necessidades nº 75/2024 do LC 

2. Justificativa:  
2.1. Os serviços de recarga e aquisição de extintores novos, é necessário em  função da 
exigência de que todas as edificações públicas atendam integralmente ao Código de